Purin 1240 September 4.

Original Turin Staatsarehiv Abbazia di Locedio (Deposito deW Ospedale) 11

(A). Am linken Rand ein wenig beschädigt.

(S. N.) Anno a natiuitate Domini millesimo ducentesimo quadragesimo,

indictione tertiadecirna, die inartis quarto mensis septenbr(is), in palacio

comunis Pap(iensis) in quo moratur pot(estas) Pap(iensis). Quoniam dominus
Bernardinus Ugo[ ] ex imperiali auctoritate Papien(sis) pot(estas) cognouit

ex priuilegio concesso per dominum FR. imperatorem monasterio de Lucedio

dictum monasterium cum omnibus suis grangiis fore receptum a dicto do-

mino imperatore sub eius [et] imperii speciali protectione absque aliquo tri-

buto, pedagio uel dacito seu exactione danda uel dando alicui persone uel

comunitati pro se sine de se et de suis grangiis omnibus ubicunque habeat

eas dictum monasterium, secimdum quod [in] eodem priuilegio facto in for-

ma publica instrumenti cum bnlla cerea in eo pendente tempore, quo idem

dominus imperator erat rex Romanorum electus et contirmatus, expressius.

continetnr, et quia cognouit similiter idem pot(estas), [quod] super littera

una transmissa tempore potestacie Bartoli Tabernerii tunc imperiali aucto-

ritate Papien(sis) potestatis eiclem potestati et comuni ab eodem domino im-

peratore pro eodem monasterio, quod dacitum, quod impositum erat tunc

super quibusdam grangiis [eiusdem m]onasterii in districtu Pap(iensi) uel

citra confines districtus Pap(iensis) existentibus, per comune Pap(iense) non

debere extorqueri ab eis, fore requisitum et partitum atque firmatum uolun-

t(ate) maioris partis conscilii Pap(iensis). quod non extorqueretur ab ipsis

mansi[onibns] aliquid, set illud dacitum, quod dare debent, imponeretur aliis

ecclesis, et quod nicb.il de cetero auferri debeat ab eiisdem ") grangiis, sicut

in quodam instrumento ordinato et scripto per Laurencium de Beccar(ia) ple-

nius continetur : lüde dictus dominus Bernardinus pot(estas) Pap(iensis) di-

stricte in sacramento et pena üla et banno, quam et quod auferre sibi pla-

cuerit, Monforti Grrogno et Grualterio Astario presentibus superstitibus con"

stitutis per comune Pap(iense) ad coltigen[da] dacita imposita ecclesiis, locis

religiosis Pap(ie) et terre Pap(iensis) pro soluendo soldum '') peditum, qui

steterunt anno prox(imo) preterito in custodia Laude pro se et sociis c
),

quatinus nullum dacitum auferre debeant nee auferri faciant alicui grangie
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dicti rnouasterii per aliquem ntoduin nee aliquod grauauien alicui eoruin

inferant ea occasione et. si fecerunt, restituere penitus debeant totinn id.

quod inde est ablatum. Et inde dieta pot(estas) hanc [car]tulam fieri preeepit,

Interfuerunt dominus Guido de Cohencio iniles suprascripte pot(estatis),

Thoniax Uezia et Sala seruitor comunis Pap(iensis) testes.

(S. N.) Suardus Quisepascit not(arius) sacri palacii in hac car(tula) sibi

iussa a suprascripta pot(estate) subscripsit d
).

(S. N.) Ego Philipus de saneta Agatha sacri palacii notarius haue car-

(tulam) iussu suprascripti Bernardi a
)

scripsi.

a) so A. b) soldum auf Rasur. c) ein Verb des Befehlens zu ergänzen. d) ssit ohne

Kürzungsstrich.

LIX.

Fried rieh II. nimmt den Abt Beruhard von S. Maria in Organa

zu Verona mit allen Mönchen, Leuten und Gütern des Klosters in

seinen Schutz.

Im Lager vor Rom 1243 Juni.

Das kleine Privileg des alten Klosters, dessen zahlreiche

Diplome sonst nicht über Heinrich II. herabreichen, scheint roll ig

unbekannt geblieben zu sein ; es bildet nun (neben BF. 3365) ein

neues Zeugnis für den Zug Friedrichs ins Gebiet der Stadt 1243.

Kopie s. XIII, zusammen mit Urkunde des Patriarchen Wolfger von Aquüeja

von 1217 Mir: 13. Verona Archivi Comunali antichi S. Maria in Organo busta VI

n. 497 (B).

FRidericus Dei gratia Roinanorum hnperator senper augustus, Ierusallem

et Sicilie rex. uniuersis inperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiani

suam et omne bonum. Per presens scriptum notum fachnus uniuersis inperii

fidelibus tarn presentibus quam i'uturis, quod, cum B. abbas sanete Marie

in Organis in Uerona fidelis noster nostre suplicauerit inaiestati, quatinus

eum. monasterium suum, fratres, famüiam, homines et bona sua, que inpre-

senciarum habet er, poterit inantea racionabiliter adipisci, sub nostra et

imperii protectione reeipere dignaremur, nos iustis ipsius petitionibus fauo-

rabiliter inclinati, dictum abbatem, monasterium suum, fratres, familiam et

homines et bona sua, que inpresentiariuu posidet uel inantea poterit iusto

titulo adipisci, sub nostra et imperii protectionem reeipimus et fauorem, pre-

sentium auetoritate mandantes. quatinus nullus sit, qui dictum abbatein,
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monasteriuui suuni. familiam, komines et bona sua contra huius protectionis

tenorem temere ruolestare presumat; quod qui presumpserit, indignationem

nostri culniinis se nouerit incursuruin. Ad cuius rei memoriam presens

scriptum fieri et sigillo maiestatis nostre iussimus comniuniri.